Providere volentes, ne sediciosis ansa relinquatur, odia et simultates ad­
versum magistratum excitandi, statuimus, ut deinceps, nec quispiam seorsum, 
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nec communitas ipsa audeat racionem seu calculum de proventibus civitatis 
ab ipso magistratu exigere, aut clandestina consilia vel conspiraciones de illo 
exigendo inter se facere. Verum, si quando magistratus suspectus fuerit com­
munitati de male administratis proventibus civitatis, idque necessitas postu­
lare videbitur, nos ipsi designabimus vel successores nostri designabunt com- 
missarios nostros idoneos, coram quibus et non aliis magistratus ipse racio­
nem de proventibus civitatis facere tenebitur.

Quod vero ad res judiciarias attinet, statuimus, quod seculares cause inter 
personas seculares nonnisi in foro suo seculari judicentur. Quas officialis 
domini episcopi sibi usurpare non debet.

Procuratores in hac civitate, causas agere volentes, si judicii spiritu­
alis fuerint, per officialem domini episcopi, si secularis, per consulatum sacra­
mento obstringantur, quod non nisi integre, fideliter et non animo serendi 
lites aut causas, lucri sui racione, trahendi, officium hoc sint obituri. Quo­
rum numerum restringi volumus in utroque foro seu judicio, et similiter 
publicorum notariorum.

Qui gravi et repentina egritudine correpti testamentum condere voluerint, 
nec juxta juris disposicionem juratos judicii viros accersere tempestive vale­
bunt, hii probis, integris ac possessionatis aliquibus civibus in testimonium 
advocatis testari poterint, et hujusmodi testamentum, si proxima die juri­
dica per ipsos testes juramento coram judicio civili probatum et libro ju­
dicii inscriptum fuerit, perinde valebit, ac si coram juratis scabinis esset con­
ditum. Juris tamen et consuetudinis facultatem, quantum ad leganda bona, 
non excedendo.

Ad sistendas vero frivolas appellaciones, que in oppressionem pauperum 
plerumque interponi solent, volumus, ut in causis, quarum singule quinqua­
ginta marcas leves non excedunt, ad consulatum tantum et non ultra fiat 
appellatio. In causa vero, que quinquaginta marcas excedit, liberum sit uni­
cuique, appellare ad conventum generalem terrarum et civitatum Prussie. 
Que si in primo conventu terminata non fuerit, tunc unicuique ad nos libere 
appellare licebit.

Cum civis alium civem in jus vocare voluerit, id non aliter quam co­
ram bannito judicio facere poterit. Quod bannitum judicium singulis dua­
bus septimanis agi et celebrari debet, nisi aliquis dies festus impedierit. Et 
'cum reus conventus in primo termino non comparet, penam octo bonorum 
solidorum judici luat. Quem actor ad octo dies proximos secundo citari 
faciat. Quod si iterum secundo non Comparuerit, penam octo solidorum 
judici luat et persolvat. Hunc actor iterum ad octo dies pro tercio citari 
faciat. Qui, si tercio non Comparuerit, actor causam suam contra reum ob­
tinebit usque ad exemptionem auxiliariam, ad quam importandam seu pro­
ducendam octo dies illi concedi debent.